
Protokół Nr XXIV/08
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 25 czerwca 2008 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia 14.10, zakończenia 15.10

Obecnych na Sesji – 20 radnych /lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu/.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

Obsługa radcowska – Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która  powitała  radnych  Rady  Miejskiej,  Burmistrza  Miasta  Kamiennej  Góry,  kierowników 
jednostek podległych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Zanim jednak  Przewodnicząca RM rozpoczęła czytanie porządku obrad zaprosiła na środek sali 
Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Fizycznej Pana Zenona Króla oraz Panią Annę Przerwę 
Głównego Inspektora w Centrum Kultury przybyłą w zastępstwie za Dyrektora Centrum Kultury
w Kamiennej Górze Pana Marka Dańczaka.

Przewodnicząca  RM wraz  z  Burmistrzem  Miasta oraz  Wiceprzewodniczącym  RM  Panem 
Andrzejem  Jasińskim podziękowali  w  imieniu  wszystkich  zgromadzonych  przedstawicielom 
jednostek podległych za bardzo dobrą organizację Dni Kamiennej Góry od strony technicznej oraz
za  przygotowanie  wielu ciekawych i  różnorodnych atrakcji  dla  mieszkańców miasta  z  każdego 
pokolenia. 

BM dodatkowo podziękował na forum Policjantom Komendy Powiatowej  Policji  w Kamiennej 
Górze za profesjonalną ochronę imprezy, ponieważ doszło tylko do jednego drobnego incydentu,
a  przedsięwzięcie  jakim  była  organizacja  Dni  Kamiennej  Góry  miało  spory  zasięg  gdyż 
uczestniczyło  w nim wielu  mieszkańców Wałbrzycha.  Ponadto  bardzo  wysoko został  oceniony 
przez zaproszonych gości  Panią Marię Szabłowską i  Pana Krzysztofa Szewczyka organizowany 
konkurs coverów. Dodatkowo w piątek 20 czerwca w TVP 2 w programie telewizyjnym Wideoteka 
Dorosłego Człowieka, a następnie w Telewizji Polonia w/w prowadzący program poinformowali 
widzów,  że  w  Kamiennej  Górze  odbywa  się  taki  właśnie  festiwal  coverów  i  pozdrowili 
mieszkańców  naszego  miasta.  Dzięki  właśnie  zaproszeniu  prowadzących  program  Wideoteka 
Kamienna  Góra  otrzymała  darmową  reklamę  i  została  rozpropagowana  za  pomocą  telewizji 
publicznej i polonijnej na cały świat.  

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż w Sesji  uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.



Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

.1 Otwarcie Sesji.

.2 Wnioski dotyczące zmiany w porządku obrad.

.3 Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

.4 Wnioski i zapytania.

.5 Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.

.6 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.

.7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta Kamienna Góra na lata 2008 – 2014.

.8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

.9 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przejęcia  nieruchomości  położonej  w  Kamiennej  Górze,
w  obrębie  nr  3,  działki  nr:  1/3,  1/15,  1/14  będącej  własnością  Skarbu  Państwa
w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A.

.10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu bankowego.

.11 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  przez  Gminę  Miejską 
Kamienna Góra do przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr urzędów 
administracji  samorządowej opracowanego dla Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 
5.2  „Wzmocnienie  potencjału  administracji  samorządowej”  Poddziałania  5.2.1 
„Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki.

.12 Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta 
Kamienna Góra.

.13 Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Kamienna Góra na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

.14 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Stanisława  Gajdy  na  działalność 
Burmistrza Miasta Kamienna Góra. 

.15 Sprawy różne.

.16 Zamknięcie Sesji.

Radny  Henryk  Różański zgłosił  wniosek  o  wycofanie  z  porządku  obrad  XXIV  Sesji  Rady 
Miejskiej  pkt.  7  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych Miasta Kamienna Góra na lata 2008 – 2014”  ze względu na zbyt krótki, tygodniowy 
okres czasu, w którym radni na posiedzeniach Stałych Komisji mogli się zapoznawać z projektem 
uchwały  dotyczącym  tak  ważnego  problemu  jakim  jest  Strategia  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych. Ponadto dodał, że strategia ta wymaga dużo większej pracy i lepszego zapoznania się 
z  nią  radnych w celu  wyciągnięcia  wniosków i  umieszczenia  ich  również  w tym dokumencie. 
Dodatkowo, zdaniem radnego nieprzyjęcie w/w uchwały na obecnej Sesji nie zakłóci w niczym 
procedury  przygotowywania  wniosku  o  pozyskanie  środków  z  Unii  Europejskiej  z  programu 
Kapitał Ludzki.

Przewodnicząca RM poddała  w/w wniosek pod głosowanie,  w wyniku którego Rada Miejska
przy 11 głosach „za”, 8 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wycofała projekt uchwały z porządku 
obrad.



BM poprosił  o  wprowadzenie do porządku obrad pod głosowanie projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  (dz. nr 212/7 i  dz. nr 213/3, obr.  nr 7), jednocześnie 
dodając, iż projekt ten i konieczność jego wprowadzenia były omawiane z radnymi na połączonym 
posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca RM poddała  w/w wniosek pod głosowanie,  w wyniku którego Rada Miejska 
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła  zaproponowaną  zmianę  i  wprowadziła  projekt 
uchwały do  porządku  obrad  w pkt  nr  7,  w miejsce  wycofanego  projektu  w sprawie  przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kamienna Góra na lata 2008 – 2014.   

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Przewodnicząca RM poinformowała, iż protokół Nr XXII/08 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze z dnia 21 maja 2008 r. oraz protokół Nr XXIII/08 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze 
z dnia 6 czerwca 2008 r. były włożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodała, że nie zostały 
do niego wniesione żadne uwagi ani zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej ktoś chciałby 
takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania.

Radny Zbigniew Nagórny:

1. Pytanie,  co  należałoby  zrobić  aby  boiska  piłkarskie  przy  ul.  Bohaterów  Getta
i  w Antonówce zaczęły  tętnić życiem oraz jak poprawić ich bieżące zagospodarowanie,
aby nie zarastały jedynie trawą?

2. Wniosek o udzielanie przez Burmistrza Miasta informacji Radzie Miejskiej o planowanych 
wyjazdach służbowych poza granice naszego kraju przedstawicieli Urzędu Miasta podczas 
posiedzeń roboczych Rady Miejskiej bądź też na Stałych Komisjach RM. 

3. Pytanie, czy efektem powołanego przez Burmistrza Miasta zespołu d/s poprawy   sytuacji 
OŚW Zalew jest plan zagospodarowania ośrodka, który z powodów finansowych nie może 
być obecnie realizowany?

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie, czy jest możliwość wyremontowania zniszczonych kamienic przyległych do nowo 
odrestaurowanego Muzeum Tkactwa Dolnośląskiego jeszcze w tym roku, dla zmniejszenia 
kontrastu  pomiędzy  budynkami,  poprzez  współfinansowanie  remontów  elewacji  tychże 
wspólnotowych  budynków  lub  rozłożenie  należności  za  renowację  mieszkańcom  tych 
budynków na raty?

Radna Józef Gorczyca:

1. Pytanie,  czy  zapadły  już  w  Urzędzie  Miasta  jakieś  decyzje  odnośnie  skrzyżowania
ul.  Jeleniogórskiej  z  ul.  F.  Chopina  i  ul.  Jedwabną  oraz  czy  powstanie  w tym miejscu 
planowane rondo bądź w jakiś innych sposób zostanie przebudowane skrzyżowanie?

2. Pytanie,  czy  chodniki  od  w/w  skrzyżowania  biegnące  wzdłuż  ul.  Jeleniogórskiej  będą 
wyremontowane w najbliższym czasie  w roku bieżącym czy na przyszły rok? 



Radny Ryszard Ostrowski:

1. Pytanie, czy zostaną zorganizowane spotkania radnych Rady Miejskiej z posłami na Sejm 
RP z okręgu jeleniogórsko – legnickiego w celu konstruktywnych rozmów i  poruszenia 
wielu problemów dotyczących naszego regionu?

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.

BM przedstawił informację o pracy między Sesjami, która stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ponadto odpowiedział na pytania radnych, tj.:

Rademu Z. Nagórnemu:

1. Rolą  Urzędu  Miasta  jest  systematyczne  koszenie  i  pilnowanie  zagospodarowania  boisk, 
natomiast z pomocą Centrum Kultury należy wymyślić sposób jak można zachęcić młodzież 
do korzystania z boisk. Urząd Miasta planuje w przyszłym roku budowę kolejnych boisk
i stworzenie całej ich sieci w mieście ze sztuczną nawierzchnią tylko warunkiem jest chęć 
korzystania z nich młodzieży. Rolą Gminy Miejskiej jest stworzenie młodzieży warunków 
do uprawiania sportu m.in. poprzez budowę nowych boisk piłkarskich.

2. O wszystkich ważniejszych wyjazdach Burmistrz Miasta zawsze stara się informować Radę 
Miejską na połączonych posiedzeniach Rady Miejskiej bądź też na posiedzeniach Stałych 
Komisji  RM. Sprawozdanie z pobytu przedstawicieli Gminy Miejskiej  w Portugalii  miał 
Burmistrz  już  przedstawić  na  XXII  Sesji,  lecz  ze  względu  na  dużą  liczbę  zadawanych 
ważniejszych  pytań  zdecydował  się  na  poinformowanie  o  wyjeździe  na  obecnej  Sesji. 
Natomiast szczegółowy plan odbytych spotkań w miastach partnerskich i propozycje wizyt 
zostały przedstawione w sprawozdaniu z działalności Burmistrza za okres od 22.05.2008
do 5.06.2008 r. 

3. Zespół  jest  stworzony  i  przewodniczy  mu  Zastępca  Burmistrza  Pan  Kazimierz  Kawa,
a jednym z jego członków jest Dyrektor MCKF Pan Zenon Król. Swoje działania opiera 
Zespół na dwóch dokumentach, a jednym z nich jest  stworzona w 2005 roku koncepcja 
zagospodarowania  Zalewu,  która  jest  bardzo  ciekawa  i  stopniowo  jest  ona  realizowana 
wspólnie z Miejskim Centrum Kultury Fizycznej. Jednym z etapów realizacji koncepcji jest 
tworzenie  amfiteatru  i  nowych  boisk  na  obszarze  Zalewu.  Na  obecnej  zaś  Sesji  będzie 
podejmowana  uchwała  mająca  na  celu  zbycie  terenów niedaleko  OWŚ pod  planowany 
hotel.  W 2005  roku  została  zapisana  sugestia,  aby  przebudować  wjazd  na  teren  OWŚ. 
Jednak największym problemem jest kwestia wody w Zalewie. Obecnie nie wolno nawet
spuścić  wody z  Zalewu  do  rzeki  ze  względu  na  jej  znaczny  stopień  zanieczyszczenia.
Cały czas Urząd jest w kontakcie z jeleniogórską Gospodarką Wodną w celu poszukiwania 
rozwiązania  dla  tej  skomplikowanej  sytuacji.  Do  końca  bieżącego  roku  oprócz  boisk 
żadnych  nowych  inwestycji  na  terenie  ośrodka  nie  uda  się  rozpocząć,  jednak  należy 
poczynić  przygotowania  do  wprowadzenia  do  wieloletniego  planu  inwestycyjnego 
kolejnych zadań modernizacyjnych. 

Radnej Z. Kolat:

.1 Planowane jest uroczyste otwarcie Muzeum na koniec sierpnia bądź początek września. Jeśli 
chodzi  o  kamienice  obok  Muzeum  to  jest  obecnie  przygotowywana  dokumentacja
pod  wniosek  o  rewitalizację  starej  części  miasta.  Część  kamienic  w  rynku  będzie 
przyłączona do wniosku, ale obecnie Burmistrz nie jest w stanie udzielić informacji które 



budynki  będą  włączone.  Obecnie  pracuje  nad  tym  wnioskiem  grupa  ludzi  i  sprawy 
dotyczące  wyboru  będą jeszcze konsultowane.  Pozostałe  kamienice,  których nie  uda się 
włączyć do wniosku będą najprawdopodobniej remontowane ze środków własnych. Ponadto 
Gmina stara  się  nadal  o  środki  zewnętrzne.  Urząd Miasta  chce zmieniać na lepsze cały 
rynek jednak nie jest to możliwe w takim tempie jakby Gmina sobie tego życzyła. Obecnie 
2,5 miliona euro możemy otrzymać z RPO, jednak połowa pieniędzy z tej sumy musi być 
przeznaczona na infrastrukturę w Centrum Miasta. Rada Miejska zostanie poinformowana 
jeśli uda się wypracować jakieś nowe ustalenia, a dzięki pieniądzom uzyskanym z RPO uda 
się rozwiązać po części problem wspólnot mieszkaniowych. 

Rademu J. Gorczycy:

1. Został  złożony wniosek do RPO o remont całej  ul.  Jedwabnej  i  kawałka ul.  Towarowej 
biegnący do PKS w Kamiennej Górze. Plany dotyczące infrastruktury zostały zakończone
a wniosek złożony przez Gminę Miejską zakwalifikował się do drugiego etapu gdzie zostało 
kilkanaście wniosków z kilkudziesięciu w pierwszym etapie.  Obecnie Burmistrz nie  jest
w stanie przewidzieć do końca czy uda się Gminie uzyskać pieniądze z  wniosku.  Wraz
z GDDKiA, który jest zarządcą ul. Jeleniogórskiej ustalono, że powinna powstać wysepka 
na skrzyżowaniu tychże ulic ze względu również na obecną zmianę infrastruktury jezdni
ul.  Jeleniogórskiej,  gdzie  niedaleko  skrzyżowania  powstał  minimarket  ALDI.  Jednak 
wszyscy są zgodni, że efektem końcowym, jeśli uda się pozyskać  pieniądze, powinna być 
nieduża wysepka zamiast świateł. 

2. 13  czerwca  odbyło  się  spotkanie  z  Dyrektorem  Dolnośląskiej  Służby  Dróg
i  Kolei  Panem  Leszkiem  Lochem  i  został  na  nim  poruszony  problem  chodników
m.in.  przy  ul.  Jeleniogórskiej.  Będzie  robiony  chodnik  na  ul.  Wałbrzyskiej  o  długości
500 m. Jeśli chodzi o chodniki przy ul. Jeleniogórskiej to należą one wraz z jezdnią pod 
Zarząd  GDDKiA.  Gmina Miejska  zgłosiła  konieczność  zrobienia  chodników i  uzyskała 
wstępną  obietnicę  wykonania  jednak  dalsze  działanie  jest  uzależnione  od  dostępności 
wolnych  środków w instytucji  zarządzającej  drogą.  Naszym jedynym obowiązkiem jest 
przypominanie o konieczności i naciskanie na wykonanie tych remontów.

Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.

Wiceprzewodniczący  RM  przedstawił  informację  o  pracy  między  Sesjami,  która  stanowi
zał. Nr  3 do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 212/7, 
obr. Nr 7 oraz dz. Nr 213/3, obr. Nr 7).

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami 
Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 4 do protokołu.

Radny J. Gorczyca zgłosił wątpliwości dotyczące projektu uchwały oraz  brak w treści projektu 
uchwały zapisu dotyczącego określenia przeznaczenia sprzedawanych działek tak jak jest zapisane 
w uzasadnieniu, w którym wyszczególniono przeznaczenie terenów i lokalizację na nich obiektów
i  urządzeń sportu  i  rekreacji  oraz  związanych z  usługami  turystyki.  Dodatkowo radny zapytał,
czy  nie  można  dodać  w  treści   projektu  uchwały  zapisu  mówiącego  o  konieczności  budowy
na sprzedanym terenie obiektów wymienionych w uzasadnieniu, aby zapobiec ewentualnej próbie 



zmiany planów przyszłego właściciela działki i przeznaczenia zakupionych terenów pod zabudowę 
jedno bądź wielorodzinną przez niego na tych terenach.   

Kierownik Wydziału AGN odpowiedziała, że dla sprzedawanych terenów jest opracowany plan 
zagospodarowania  przestrzennego,  a  uzasadnienie  w  projekcie  uchwały  jest  zgodne  z  tymże 
planem.  Dlatego też  nie  może  powstać  na  sprzedawanych  terenach  żaden  inny rodzaj  obiektu. 
Ponadto  przy opiniowaniu  projektu  uchwały  przez  Dolnośląski  Urząd  Wojewódzki  komentarze 
mówiły  o  tym,  że  Rada  Miejska  podejmuje  uchwałę  a  wykonanie  powierza  się  Burmistrzowi 
Miasta, który musi tą działkę przygotować do sprzedaży.   

Mecenas  A.  Łebek dodał,  że  właśnie  w  uzasadnieniu  mogą  być  przedstawiane  zastrzeżenia 
odnoszące  się  do  przeznaczenia,  na  jakie  może  być  wykorzystywany zbywany teren.  Ponadto, 
gdyby potencjalny nabywca stając się właścicielem w/w działek złożył wniosek o wybudowanie
na  tych  terenach  kompleksu  mieszkaniowego,  wówczas  zostałby  on  odrzucony  ze  względu
na sprzeczność takiego wniosku z wcześniej ustalonym planem zagospodarowania przestrzennego.

Radna B. Krawiec zapytała jak wygląda treść planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
zbywanych działek.

Kierownik  Wydziału  AGN odpowiedziała,  że  plan  zagospodarowania  przestrzennego  brzmi 
identycznie jak treść uzasadnienia do projektu uchwały.

Przewodnicząca  RM stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj.  przy 20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXIV/156/08 w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości.

Ad.  8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości
(z dz. Nr 47/12, obr. Nr 6 na dz. Nr 18, obr. Nr 6).

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami 
Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 5 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca  RM  stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj.  przy 20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXIV/157/08 w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości położonej w Kamiennej Górze,
w obrębie nr 3, działki nr: 1/3, 1/15, 1/14 będącej własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami 
Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 6 do protokołu. 

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.



Przewodnicząca  RM  stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy 20 głosach „za”  podjęła  Uchwałę  Nr XXIV/158/08  w sprawie  przejęcia 
nieruchomości położonej w Kamiennej Górze, w obrębie nr 3, działki nr: 1/3, 1/15, 1/14 będącej 
własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. 
  

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu bankowego.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr  7 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
17  głosach  „za,  1  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV/159/08
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu bankowego.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miejską 
Kamienna Góra do przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr urzędów 
administracji  samorządowej  opracowanego  dla  Priorytetu  V „dobre  rządzenie”  Działania
5.2  „Wzmocnienie  potencjału  administracji  samorządowej”  Poddziałania  5.2.1 
„Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Arkadiusz Wileński – zał. Nr 8 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zrządziła głosowanie.

Przewodnicząca  RM  stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj.  przy 20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXIV/160/08  w sprawie wyrażenia 
zgody na  przystąpienie  przez  Gminę  Miejską  Kamienna  Góra  do  przedsięwzięcia  dotyczącego 
projektu szkoleniowego dla kadr urzędów administracji samorządowej opracowanego dla Priorytetu 
V  „dobre  rządzenia”  Działania  5.2  „Wzmocnienie  potencjału  administracji  samorządowej” 
Poddziałania  5.2.1  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji  samorządowej”  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad. 12.  Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze 
Miasta Kamienna Góra.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Arkadiusz Wileński – zał. Nr  9 do protokołu.

Radna B. Krawiec zgłosiła wniosek o przystosowanie w przyszłości wszystkich lokali wyborczych
w Kamiennej Górze do korzystania dla osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca  RM stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj.  przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXIV/161/08 w sprawie utworzenia 
stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta Kamienna Góra. 



Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Kamienna Góra na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt  uchwały  przedstawił  Sekretarz  Miasta  Pan  Arkadiusz  Wileński  –  zał.  Nr  10
do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca  RM stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy 20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr XXIV/162/08 w  sprawie  podziału 
Miasta Kamienna Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.
  

Ad.  14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Stanisława  Gajdy
na działalność Burmistrza Miasta Kamienna Góra.

Projekt  uchwały  przedstawił  Wiceprzewodniczący  RM  Pan  Andrzej  Jasiński  –  zał.  Nr  11
 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca  RM stwierdziła,  iż  w wyniku głosowania  Rada Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXIV/163/08 w sprawie rozpatrzenia 
skargi Pana Stanisława Gajdy na działalność Burmistrza Miasta.

Ad. 15. Sprawy Różne.

Radny Z. Nagórny chciał poinformować wszystkich, że z funkcjonowaniem Biura Poselskiego 
Pani Marzeny Machałek w Kamiennej Górze nie ma żadnych problemów, a okoliczni mieszkańcy 
mogą  zgłaszać  swoje  problemy i  sprawy do  rozwiązania.  Biuro  jest  czynne  codziennie,  gdyż 
obsługę jego prowadzi 2 pracowników, zaś w każdy wtorek od godz. 14 00 do 17 00 można osobiście 
się spotkać z Poseł na Sejm RP.  Ponadto poinformował radną B. Krawiec, że swym pierwszym 
pytaniem skierowanym  do  Burmistrza  Miasta  chciał  poruszyć  kwestię  wydatkowania  środków 
pieniężnych.

Radny  H.  Różański  zgłosił  wniosek o  zobowiązanie  pracownika  Wydziału  Edukacji  Kultury
i  Sportu  do  przygotowania  sprawozdania  o  wynikach  sprawdzianu  kompetencji  w  Szkołach 
Podstawowych  oraz  testów  kompetencji  w  Gimnazjach  z  terenu  Kamiennej  Góry  oraz 
przedstawienia zestawienia na posiedzeniach Stałych Komisji RM do końca lipca 2008 r.

Radny  Z.  Nagórny  zgłosił  wniosek  o  zapraszanie  co  kwartał   na  Sesję  Rady  Miejskiej 
Kierowników  jednostek  podległych  w  celu  przedstawiania  sprawozdań  z  bieżącej  działalności
dla przybliżenia funkcjonowania tychże instytucji mieszkańcom miasta.



Przewodnicząca RM odpowiedziała na pytania:

Radnemu R. Ostrowskiemu:

Każdy radny może zaprosić  na  posiedzenie  bądź Sesję  posła  z  naszego okręgu dla omówienia 
merytorycznych spraw. Ponadto posłowie na Sejm RP z naszego okręgu pojawiają się w Kamiennej 
Górze, mimo iż mają dużo różnych spraw do załatwienia w innych miejscach. Ponadto kwestia 
zapraszania  na  posiedzenia  Rady  Miejskiej  naszych  przedstawicieli  w  Sejmie  jest
również obowiązkiem każdego radnego.

Radnemu Z. Nagórnemu:

Każda Komisja na swoje posiedzenie może zaprosić Kierownika podległej jednostki i zadawać mu 
pytania  bądź  prowadzić  dyskusje.  Jeśli  będzie  wiele  uwag  i  pytań  to  Przewodnicząca  może 
wprowadzić  do  porządku  obrad  Sesji  punkt,  w  którym  informacja  o  pracy  danej  jednostki
podległej będzie udzielona. Niejeden raz na wcześniejszych Sesjach pojawiali się przedstawiciele 
jednostek podległych i  przedstawiając sprawozdania udzielali  odpowiedzi  na zadawane pytania. 
Łatwiej jednak udzielać im takich informacji na posiedzeniach Stałych Komisji, choć jeśli zajdzie 
potrzeba nie będzie problemu z zaproszeniem któregoś z przedstawicieli.

Ad. 16. Zamknięcie Sesji.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  zamknęła  XXIV Sesję  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 8 lipca 2008 r.

Protokołował:
Arkadiusz Rymer Przewodnicząca Rady
         /-/ Małgorzata Krzyszkowska


